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ALFIX SAMARBEJDSKODEKS - FN'S GLOBAL COMPACT   
 
Indledning 
 
I Alfix A/S (”Alfix”) efterlever vi vores slogan ”Ansvarlig styrke”. Vi giver et løfte til vores 
medarbejdere, kunder, samarbejdspartnere og omverdenen om ansvarlig styrke, og vi 
indfrier det løfte ved at efterleve vores kerneværdier, som er at være servicemindede, 
ansvarlige, uformelle, troværdige og engagerede. Disse kerneværdier er dybt rodfæstet i 
Alfix’ DNA. I Alfix bestræber vi os på at agere ansvarligt i alle vores aktiviteter og på den 
måde medvirke til at forbedre verden omkring os.   
 
Siden grundlæggelsen af virksomheden i 1963 har Alfix gennemført mange ansvarlige 
aktiviteter. For blot at nævne et par stykker har vi siden år 2000 udarbejdet 
miljøredegørelser, som opdateres hvert tredje år for at sikre, at vi altid anvender de nyeste 
strategier og planer med henblik på forbedringer relateret til miljø og arbejdsmiljø. I 2010 
formaliserede vi dette arbejde og udvidede det til også at omfatte en konkret CSR-strategi 
– alt sammen med det formål at spille en mere aktiv rolle med udgangspunkt i vores 
kerneforretning. Efterfølgende blev Alfix missionen opdateret med ordet ”Tryghed” som 
nøgleord for virksomheden: 
 

• Mission: Vi vil skabe tryghed for dem, der bygger fremtidens Norden.  
 
I 2020 revitaliserede vi vores visionsformulering således, at arbejdet med CSR og ESG 
(Environment, Social og Governance) i dag og i fremtiden tager endnu mere strategisk 
form: 
 

• Vision: Med ansvarlige systemer vil vi vinde og inspirere i nordisk byggeri. 

 
Verdensmål og Alfix 
I 2021 fortsatte vi vores rejse og begyndte arbejdet med at implementere FN's 
Verdensmål, som består af 17 indbyrdes forbundne mål beregnet til at skabe en bedre og 
mere bæredygtig fremtid for alle. Dette skete efter et verifikations- og screeningsforløb 
indenfor Verdensmålene med certificeringsvirksomheden Bureau Veritas.   
 
I 2022 tilsluttede vi os FN’s Global Compacts ti principper, som skal inspirere 
virksomheder og organisationer verden over til at indføre mere bæredygtige og socialt 
ansvarlige politikker. Endelig igangsatte vi en Verdensmålcertificering med Bureau Veritas 
i 2022. En certificering som løber over 3 år. Alfix har lagt fokus på 2 strategiske 
Verdensmål og 6 underliggende delmål, hvor vi i særlig grad kan skabe impact som dansk 
byggematerialeproducent. Det er Verdensmål nr. 8 Anstændige jobs og økonomisk vækst 
med delmålene 8.2 og 8.4 samt Verdensmål nr. 12 Ansvarligt forbrug og produktion. 
Herunder delmålene 12.2, 12.4, 12.5 og 12.6. Supplerende hertil har vi følgende 
sekundære Verdensmål i Alfix: Verdensmål nr. 3 Sundhed og trivsel (delmål 3.4), 
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Verdensmål nr. 5 Ligestilling mellem kønnene (delmål 5.5) og Verdensmål nr. 11: 
Bæredygtige byer og lokalsamfund (delmål 11.6.1). 
  
Dette Samarbejdskodeks består af nogle klare principper for samarbejdet mellem Alfix og 
vores leverandører. Disse principper skal sikre, at al interaktion foregår i 
overensstemmelse med vores igangsætte aktiviteter indenfor de valgte Verdensmål. 
Ydermere er det vores klare ambition, at vi i fællesskab og partnerskab med vores 
leverandører innovativt arbejder for en bedre verden med mindre belastning af vores 
omgivelser og et bedre arbejdsmiljø for de personer, der arbejder med Alfix produkter og 
systemer.   
 
Anvendelsesområde  
Alfix efterlever principperne i dette Samarbejdskodeks. Vi kræver, at vores leverandører 
også gør det. Vores Samarbejdskodeks omfatter alle medarbejdere hos vores 
leverandører, uanset deres ansættelsesstatus hos den enkelte leverandør, dvs. både 
fastansatte, deltidsansatte og korttidsansatte medarbejdere, leverandører og 
underleverandører. Leverandørerne skal sikre, at indholdet af dette Samarbejdskodeks 
kommunikeres til alle relevante medarbejdere.  
 
Alfix har tilsluttet sig FN's Global Compacts ti principper  
Udover primært at arbejde for forbedringer indenfor Verdensmål nr. 8 og 12 – sekundært 
indenfor Verdensmål nr. 3, 5 og 11, så går Alfix ind for etisk og ansvarlig forretningsdrift i 
holistisk form. Vi kræver, at vores leverandører lever op til de samme høje standarder. 
Derfor har vi desuden tilsluttet os FN's Global Compacts ti principper og forventer, at vores 
leverandører gør det samme.  
 
De ti principper 
FN’s Global Compacts ti principper stammer fra en række forskellige regler: FN's 
Verdenserklæring om Menneskerettighederne, Den Internationale Arbejdsorganisations 
erklæring om grundlæggende principper og rettigheder på arbejdet, Rio-erklæringen om 
miljø og udvikling, og FN's konvention mod korruption. De er inddelt i fire hovedkategorier,  
og for Alfix leverandører gælder følgende:  
 
Menneskerettigheder 
Princip 1:  Leverandøren skal støtte og respektere beskyttelsen af internationalt 
proklamerede menneskerettigheder og 
 
Princip 2: sikre, at de ikke medvirker til krænkelser af menneskerettighederne. 
 
Arbejdstagerrettigheder 
Princip 3:   Leverandøren skal opretholde friheden til organisering og anerkende 
arbejdstageres ret til kollektive forhandlinger, 
 
Princip 4: støtte udryddelse af alle former for tvangsarbejde, 
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Princip 5: støtte afskaffelse af børnearbejde, og 
 
Princip 6: eliminere diskrimination i arbejds- og ansættelsesforhold. 
 
Princip 1-5 relaterer sig i særlig grad til Alfix´s arbejde med Verdensmål 3 Sundhed og 
Trivsel – delmål 3.4. Princip 6 vedrører Verdensmål 5 Ligestilling mellem kønnene.  
 
Miljø 
Princip 7:  Leverandøren skal støtte en forsigtighedstilgang til miljømæssige udfordringer, 
 
Princip 8: tage initiativer til at fremme større miljømæssig ansvarlighed, og 
 
Princip 9: tilskynde udvikling og udbredelse af miljøvenlige teknologier. 
 
Korruptionsbekæmpelse 
Princip 10:  Leverandøren skal modarbejde alle former for korruption, herunder afpresning 
og bestikkelse. 
 
Princip 7-10 harmonerer med de strategiske Alfix Verdensmål 8 Anstændige jobs og 
økonomisk vækst og 12 Ansvarligt forbrug og produktion og de 6 underliggende delmål 
beskrevet tidligere - samt det sekundære Alfix Verdensmål nr. 11 Bæredygtige byer og 
lokalsamfund. For yderligere information om de ti principper, se her: 
https://www.unglobalcompact.org/  
 
Implementering og evaluering 
Alfix inddeler sine leverandører - på grundlag af strategisk vigtighed og risiko for 
overtrædelse af dette Samarbejdskodeks - i lav-, mellem- og højrisikogrupper. Alle grupper 
skal underskrive dette Samarbejdskodeks.  
 
Hvis der konstateres brud på nærværende Samarbejdskodeks, vil Alfix indlede en 
konstruktiv dialog med den pågældende leverandør med henblik på hurtigst muligt at 
forbedre forholdene. Hvis forholdene ikke er blevet forbedret, forbeholder Alfix sig ret til at 
afbryde samarbejdet. 
 
Vi inviterer hermed til, at vi aktivt og i partnerskab arbejder strategisk med mere ansvarlige 
aktiviteter og innovative projekter – for en bedre verden.  
 
Dato:                          _____________________________ 
 
For [INDSÆT LEVERANDØRS NAVN]:  _____________________________ 
                              Navn og stilling 
 

https://www.unglobalcompact.org/

